
 
 

UCHWAŁA NR XVI/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEDLNI-LETNISKU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), Rada Miejska w Jedlni-Letnisku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko w 2025 r.”, stanowiący załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedlni-Letniska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Maciej Frączek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3787



Załącznik do Uchwały Nr XVI/95/2025 

Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku z dnia 31 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko w 2025 r.  

 

Cele Programu i ogólne założenia 

 

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jedlnia-Letnisko oraz zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 

w granicach administracyjnych Gminy Jedlnia-Letnisko. 

 

§ 2.  Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz.U. 2023,  poz. 1580). 

 

§ 3. Programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                         

z udziałem   zwierząt, 

8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

9) promowanie właściwych postaw człowieka wobec zwierząt; 

10) plan sterylizacji albo kastracji zwierząt w gminie. 

 

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1. Gmina Jedlnia-Letnisko; 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia; 

3. Przychodnia Weterynaryjna PULSVET prowadzona przez lekarza weterynarii Pana Michała 

Poterę, z siedzibą 26-670 Pionki, ul. Niepodległości 2K lok. A; 

4. Organizacje społeczne, działające na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt; 

5. Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt.  

1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, w trybie interwencyjnym; 

2. Odławianie zwierząt następuje po uprzednim zgłoszeniu do Referatu Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Jedlni-Letnisku lub Policji;  

3. Odławianie zwierząt realizowane jest przez PU Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 

Jastrzębia i odbywa się na zasadach i warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad i warunków 

wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 16, poz 753). 

 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  

1. W celu zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom domowym i dalszej nad nimi opieki 

Gmina Jedlnia-Letnisko podpisała Umowę z PU Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 

prowadzącym Schronisko dla bezdomnych zwierząt Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia; 

2. Koszt zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku ponosi Gmina. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3787



§ 7. Sterylizacja lub kastracja zwierząt. 

1. Obligatoryjnie przeprowadzane będą zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska z terenu Gminy Jedlnia-Letnisko, jeżeli ich stan zdrowia oraz wiek umożliwiają 

przeprowadzenie takiego zabiegu, zgodnie z opinią lekarza weterynarii. Zachowuje się 14 

dniowy okres kwarantanny, w celu możliwości znalezienia właściciela i odebrania przez niego 

zwierzęcia. 

2. Gmina Jedlnia-Letnisko udziela dofinansowania w wysokości 50 % kosztów sterylizacji lub 

kastracji zwierzęcia mającego właściciela.  

3. W celu przyznania dofinansowania właściciel/opiekun zwierzęcia składa w Urzędzie Miejskim 

w Jedlni-Letnisku wniosek o przyznanie dofinansowania do zabiegu kastracji/sterylizacji psa 

lub kota wraz z prawidłowo wypełnionym oświadczeniem, dotyczącym wykonania zabiegu 

sterylizacji/kastracji (druki do pobrania w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska).  

4. Z zaakceptowanym przez Burmistrza Jedlni-Letniska oświadczeniem, Wnioskodawca zgłasza 

się do gabinetu weterynaryjnego i opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu, po jego 

wykonaniu.  

5. Zabieg przeprowadzany będzie w Przychodni Weterynaryjnej PULSVET, prowadzonej przez 

lekarza weterynarii Michała Poterę, z siedzibą 26-670 Pionki, ul. Niepodległości 2K lok. A, na 

podstawie umowy zawartej z Gminą Jedlnia-Letnisko.  

 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

W celu poszukiwania nowych właścicieli  dla bezdomnym zwierzętom odłowionych z terenu 

Gminy Jedlnia-Letnisko Schronisko dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Mąkosy Nowe 44 

prowadzić będzie działania adopcyjne.  

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1. W celu ograniczenia nadpopulacji bezdomnych zwierząt domowych dopuszcza się usypianie 

ślepych miotów psów lub kotów odłowionych wraz z matką, które porzuciły potomstwo, 

których matki zginęły w wypadkach komunikacyjnych i inne. 

2. Dopuszcza się usypianie ślepych miotów zwierząt domowych, których właścicielami są 

mieszkańcy  Gminy Jedlnia-Letnisko, po uprzednim zgłoszeniu do Referatu Rolnictwa                          

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Jedlni-Letnisku. 

3. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w Przychodni Weterynaryjnej PULSVET, 

prowadzonej przez lekarza weterynarii Michała Poterę, z siedzibą 26-670 Pionki,                                

ul. Niepodległości 2K lok. A, z którym podpisał stosowna umowę. 

4. Koszt uśpienia ślepych miotów pokrywa Gmina Jedlnia-Letnisko w wysokości 100%. 

 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały – w gospodarstwie rolnym Słupica 167, 26-630 Jedlnia-Letnisko.  

 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.                           

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt Gmina Jedlnia-Letnisko podpisała umowę z Panem Michałem Poterą – 

lekarzem weterynarii, prowadzącym przychodnię weterynaryjną PULSVET z siedzibą 26-670 

Pionki, ul. Niepodległości 2K lok. A. 

2. W przypadku poszkodowanych w zdarzeniach drogowych dzikich zwierząt lekarz weterynarii 

przybywa na miejsce zdarzenia drogowego, ocenia stan zdrowia zwierzęcia i udziela niezbędnej 

doraźnej pomocy oraz postępuje adekwatnie do oceny sytuacji: 

a) gdy zwierzę wymaga leczenia – powiadania Gminę o konieczności skierowania zwierzęcia 

do właściwego ośrodka rehabilitacji zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3787



b) gdy zaistnieje taka konieczność wynikająca ze stanu zdrowia – eutanazję zwierzęcia                            

w miejscu zdarzenia i powiadomienie o tym fakcie Gminę. 

3. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem dzikich zwierząt powiadamiane będą Koła 

Łowieckie, na obszarze których doszło do zdarzenia. 

 

§ 12. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się poprzez: 

1. Zakup i wydawanie suchej karmy opiekunom kotów wolno żyjących;  

2. Ograniczenie populacji wolno żyjących kotów poprzez finansowanie przez Gminę Jedlnia-

Letnisko 100% kosztów sterylizacji i kastracji tych zwierząt; 

3. Zabiegi przeprowadzane będą w Przychodni Weterynaryjnej PULSVET, prowadzonej przez 

lekarza weterynarii Michała Poterę, z siedzibą 26-670 Pionki, ul. Niepodległości 2K lok. A,               

a zwierzęta następnie będą wypuszczane w miejscu pochwycenia lub trafią do adopcji; 

4. Zlecanie opieki lekarsko-weterynaryjnej dla kotów wolno żyjących. 

 

§ 13. Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności i prawidłowego 

zachowania wobec zwierząt. 

Gmina Jedlnia-Letnisko, kształtując świadomość mieszkańców w zakresie właściwych postaw wobec 

zwierząt, odpowiedzialności i obowiązków właścicieli i opiekunów zwierząt oraz metod walki                        

z bezdomnością zwierząt, w tym o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia 

zdolności płodzenia, jako skutecznych środków przyczyniających się do zmniejszenia liczby 

bezdomnych i porzuconych zwierząt – będzie edukować mieszkańców poprzez rozpowszechnianie 

ulotek informacyjnych w ww. zakresie. 

 

§ 14.  

1. Koszty realizacji „Programu” ponosi Gmina Jedlnia-Letnisko. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację „Programu” zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy na 2025 rok w kwocie 75 000,00 zł, które wydatkowanie przewiduje się w następujący 

sposób: 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki w schronisku – 45 000,00 zł; 

b) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zabiegi sterylizacji i kastracji, usypianie ślepych miotów, interwencje weterynaryjne, opieka nad 

kotami wolno żyjącymi oraz ich dokarmianie, zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

działania edukacyjne – 30 000,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia środków przeznaczonych na realizację Programu pod 

warunkiem przystąpienia przez Gminę Jedlnia-Letnisko do „Mazowieckiego Programu 

Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025”.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3787


	UCHWAŁA NR XVI/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEDLNI-LETNISKU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T12:14:26+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




